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 nyhedsbrev 
 

En rørende historie 

 
 
På landskontoret fik vi i august måned en henvendelse fra en dame,  
der havde mistet sin mand efter et langt sygdomsforløb med mange  
blodtransfusioner. Hun havde besluttet sig for at sælge hans jagtvåben  
og donere pengene til Bloddonorerne.  

 

Vi var meget taknemmelige over den imponerende betænksomhed i en  
svær tid og spekulerede over, hvordan pengene kunne bruges bedst muligt. 
Samme dag havde vi netop modtaget et afbud til træningsseminaret i Århus 
fra to personer fra den hviderussiske bloddonororganisation. De havde ikke råd til at betale for opholdet i Danmark. 
I samråd med giveren blev vi enige om at donere pengene til deres deltagelse, så de nu kommer med til seminaret 
og kan få gode erfaringer med hjem til Hviderusland.  

Fristen nærmer sig! 
Bloddonorernes Forskningsfond uddeler igen i år støtte til blodtypeserologisk forskning 
og andre former for undersøgelses- og forsøgsvirksomhed af betydning for anvendelse af 
blod eller bloderstatningsmidler i sygdomsbekæmpende øjemed. 
 
I år er det disponible beløb 90.000 kr., og ansøgninger skal være fonden i hænde senest 
 

  Fredag den 29. august kl. 12.00 
 
Ansøgningsskema kan fås ved henvendelse til elsebeth@bloddonor.dk eller på tlf. 70 13 70 14. 

Sidste års legatmodtagere fortalte om 
deres forskning på landskomitémødet i 
Odense. 

Træning af unge frivillige i Italien 
 
Igen i år sender BiD en delegation af sted til Internationalt  
Ungdomsforum, som foregår i Catania på Sicilien i dagene  
28.-31. august.  
 
Fra Danmark deltager otte informatører mellem 18 og 30 i  
ungdomskonferencen, der byder på foredrag, workshops  
og udveksling af både erfaringer og hvervemateriale.  

Sidste års 
ungdomsforum 
blev afholdt i 
Grækenland. 

Internationalt møde på Brandskolen i Århus 
Danmark er i dagene 4.-7. september vært for et internationalt træningsseminar med deltagelse fra 20 lande.  
Seminaret retter sig mod deltagere over 30 år og foregår på Brandskolen i Århus. Programmet baseres på en ny  
træningsmanual fra Det Internationale Røde Kors, som indeholder syv moduler for trænere, som skal træne andre i 
donorrekruttering og fastholdelse. 
 
Seminaret ledes af Diane de Coning fra Sydafrika, som har stået for tilsvarende seminarer i en række lande og  
medvirket til udviklingen af træningsmaterialet. 
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Nye artikler i den sorte GI’ blod-serie 

 

 

 
Vi har nu fået nye varer hjem i den sorte serie med motivet GI’  
Ud over tilmeldingsblok og quizkort har vi nu også kasketter og 
poloer i sort med samme motiv.  Kasketten koster 28 kr. og  
poloerne 74 kr. Korpsene kan bestille via adressen 
sol@bloddonor.dk 

Den nye polo har motivet GI’ broderet på brystet.  

Kurser på vej 

 
For nye bestyrelsesmedlemmer 
BiD afholder kursus for nye bestyrelsesmedlemmer 
lørdag den 1. november på Hotel Grand i Odense.  
Formålet er at give nye bestyrelsesmedlemmer  
indsigt i organisationen og i korpsenes opgaver og 
erfaringer. Korpsene modtager mere information om 
kurset.  
 
Servicekursus i støbeskeen 
Derudover planlægger vi at afholde et Service-
kursus for blodbankpersonale. Datoen er endnu  
ikke bestemt, nærmere information følger. 

Regionsaftalerne er i hus 
 
Efter seje forhandlinger er aftalerne mellem 
de fem regioner og Bloddonorernes regions-
komitéer nu indgået i overensstemmelse 
med blodforsyningsloven.  
 
Aftalerne er lidt forskellige fra region til  
region, men donorkorpsenes opgaver er  

          meget ens fra landsdel til landsdel.  
 

 

 
De lokale donorkorps modtager fremover ca. 45 kr. pr.  
donortapning pristalsreguleret til dækning af korpsenes 
direkte udgifter. Alle frivillige arbejder ulønnet, men  
informationsmaterialer, kampagneartikler, donorfester  
og hædersbevisninger skal jo betales.  
 
I regionsaftalerne er der nogle steder afsat puljer til  
regionale og lokale initiativer til rekruttering af nye  
donorer og spredning af kendskab til donorsagen. 

Synlighed i lokalområdet 
 
På landskomitémødet i maj blev det diskuteret, hvordan 
korpsene kan synliggøre sig selv i lokalområdet. Et af 
forslagene var at lægge en informationsmappe om  
korpset ud i blodbanken, og det første forslag er allerede 
lavet i Århus. Mappen formidler på en nem og billig måde 
information om korpset og synliggør korpsenes rolle over 
for donorerne. Lad dette være en opfordring til andre 
korps om at følge trop! 

 

 
Korpsene opfordres desuden til at kontakte de ansvarlige 
for førstehjælpskurser i nærområdet – 
eksempelvis Beredskabsforbundet,  
Røde Kors, ASF-Dansk Folkehjælp og  
evt. køreskoler. De vil ofte gerne uddele 
pjecer og på anden måde slå et slag  
for, at deres kursister overvejer at blive 
bloddonorer.  

Smarte brochureholdere 
Husk at vi stadig har de praktiske brochure-
holdere, der kan bruges til at holde styr på 
de mange brochurer og Donor Nyt.  
 
De kan f.eks. bruges hos sekretæren i  
blodbanken, i venteværelset eller på  
stande ved hverveaktiviteter.  

 
Brochureholderne præsenterer  
materialerne godt og sikrer, at de  
ikke ligger og flyder. 
 
De fås i både A4-størrelse til 21 kr.  
og i  A5-størrelse til 15 kr.  
Bestil på sol@bloddonor.dk 

Brug SMS-annonce 
Vores annonce for SMS-tilmelding kan rekvireres som 
GIF-fil på landskontoret og bruges til at skabe synlig-
hed. Sæt den på korpsets egen hjemmeside og få den 
vist på hjemmesider for andre lokale foreninger, der 
kunne være interesserede i at hjælpe.  
 
Rekvirér filen på 
ane@bloddonor.dk 

Den nye cap. 


